
Dohoda o vypořádání závazků č. 1 ke smlouvě o dílo č. 6440-0529-2023-81

1

Dohoda o vypořádání závazků
č. 1

(dále jen „Dohoda“)

Strany Dohody

1. Česká republika – Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 221/1, 160 01 Praha 6
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
Bankovní spojení: Česká národní banka, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo účtu: 404881/0710
Za kterou jedná: Ing. Pavel Hájek, zástupce ředitele Odboru provozu nemovité infrastruktury

Agentury hospodaření s nemovitým majetkem (dále jen „AHNM“),
oprávněný k jednání ve smyslu ustanovení § 7 odst. 2 zák. č. 219/2000 Sb.,
o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích,
ve znění pozdějších předpisů

Adresa pro doručování:
- ve věcech smluvních: Agentura hospodaření s nemovitým majetkem, Oddělení provozu
Pardubice, Teplého 1899, Pardubice, 530 02

- ve věcech fakturace: – Fakturace (ministerstvo obrany)
popř. e-mailová adresa:

(dále jen „objednatel“) na straně jedné

a

2. „Společnost: Letiště PCE, APRON E“
zapsaná v obchodním rejstříku -
Sídlo: Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8
IČO: -
DIČ: -
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s.
Číslo účtu: 317302533/0300
IBAN: CZ8503000000000317302533
Zastoupená: Ing. Zdeněk Ludvík, předseda správní rady (MI Roads a.s.)

Ing. Marek Steiner, člen správní rady (MI Roads a.s.)



Dohoda o vypořádání závazků č. 1 ke smlouvě o dílo č. 6440-0529-2023-81

2

Ing. Tomáš Krones, předseda představenstva (COLAS CZ, a.s.)
Arnaud Martin, člen představenstva (COLAS CZ, a.s.)
Ing. Maxim Kokočev, člen představenstva (COLAS CZ, a.s.)

- dle zápis
- ve věcech smluvních:

- ve věcech technickýc

Fax:
E-mail
Datová
Adresa pro doručování: Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8

Společník 1/Správce: MI Roads a.s.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 27461
Sídlo: Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8
IČO: 17331099
DIČ: CZ17331099

Společník 2: COLAS CZ, a.s.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 6556
Sídlo: Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9
IČO: 26177005
DIČ: CZ26177005

(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé

uzavírají tuto Dohodu související se smlouvou o dílo č. 6440-0529-2023-81 „Oprava APRON
E – III. etapa – Letiště Pardubice“, uzavřenou dne 24. května 2024.

Účel dohody

Strany Dohody v průběhu plnění předmětu smlouvy o dílo č. 6440-0529-2023-81
konstatovaly, že se vyskytla potřeba provedení prací ve větším rozsahu, než jaký byl sjednán
smlouvou o dílo. Tyto dodatečně zjištěné práce nebyly ani při vynaložení odborné péče
předvídatelné před uzavřením smlouvy a jsou nezbytné k řádnému provedení opravy
a následnému bezpečnému provozování opravované stavby.

Předmětem plnění dle smlouvy o dílo bylo, mimo jiné, vybourání 278 kusů
cementobetonových desek a jejich nahrazení novými cementobetonovými deskami. Bez
opravy mělo být ponecháno 16 kusů cementobetonových desek. Zhotovitel nechal zpracovat
akreditovanou zkušební laboratoří posouzení dotčených 16 kusů cementobetonových desek.
Touto laboratoří byl zjištěn nevyhovující stav betonu u 6 kusů desek a výškové rozdíly mimo
normu ČSN 73 6123-1 u zbývajících 10 kusů desek.



                                                     Dohoda o vypořádání závazků č. 1 ke smlouvě o dílo č. 6440-0529-2023-81 

3 

Dne 22.8.2024 bylo na kontrolním dni předmětné stavební akce projednáno zjištění 
zhotovitele ohledně 16 kusů cementobetonových desek a bylo konstatováno, že je třeba 
i těchto 16 kusů cementobetonových desek vybourat a nahradit je novými. Současně bylo 
konstatováno, že tato změna bude zhotovitelem zpracována ve smyslu smlouvy o dílo 
a předána objednateli k posouzení. Zhotovitel na provedení prací souvisejících s výměnou 
dotčených 16 kusů cementobetonových desek nepožadoval, v době oznámení zjištěné 
skutečnosti, prodloužení termínu plnění. 
 
Účelem této dohody je vypořádání práv a povinností stran dohody v souvislosti se skutečně 
provedenými pracemi ve vztahu ke změně výše popsané, tedy výměnou dalších 16 kusů 
cementobetonových desek.  
 
Zhotovitel zpracoval ke dni 27.11.2024 soupis skutečně provedených prací dle Smlouvy 
o dílo výše citované, dalších prací a méně prací. Tento soupis byl objednatelem odsouhlasen, 
vyjma položky č. 919124121 – Dilatační spáry vkládané v cementobetonovém krytu 
s odstraněním vložek s vyčištěním a vyplněním spár asfaltovou zálivkou. 
 

Předmět dohody 
 

Strany Dohody na základě shora uvedených skutečností, které souvisí se smlouvou o dílo 
v úvodu citovanou, sjednávají tyto nové závazky: 
 
1) Objednatel se zavazuje  

a)  uhradit zhotoviteli práce, specifikované a oceněné v příloze č. 1 této Dohody - 
„Položkový rozpočet dalších prací“ (vyjma položky č. 919124121), snížené o práce, 
specifikované a oceněné v příloze č. 2 této Dohody – „Položkový rozpočet méně 
prací“; 

b)  celková cena odsouhlasených dalších prací dle přílohy č. 1 této dohody č. 1 činí celkem  
2 291 367,48 Kč bez DPH 
   481 187,17 Kč 21 % DPH 
 2 772 554,65 Kč s DPH 

c)  celková cena odsouhlasených méně prací dle přílohy č. 2 této dohody č. 1 činí celkem 
783 808,32 Kč bez DPH 
164 599,74 Kč 21 %DPH 
948 408,06 Kč s DPH 

d)  úhrada bude objednatelem provedena na základě daňového dokladu vystaveného 
a doručeného zhotovitelem, to vše podle pravidel sjednaných v článku 8 smlouvy 
o dílo č. 6440-0529-2023-81. 
 

2) Zhotovitel se zavazuje 
a) vyúčtovat objednateli provedené práce, specifikované v příloze č. 1 této Dohody č. 1 

(vyjma položky č. 919124121), snížené o práce, specifikované v příloze č. 2 této 
Dohody č. 1 – „Položkový rozpočet méně prací“; 

b)  poskytnout objednateli na touto Dohodou odsouhlasených skutečně provedených 
pracích záruku v trvání 60 měsíců ode dne jejich předání objednateli, to vše podle 
pravidel sjednaných v článku 10 smlouvy o dílo č. 6440-0529-2023-81. 

 
3) Strany této dohody  

společně konstatují, že mají zájem vyřešit spornou položku č. 919124121 a skutečnosti 
uvedené ve Vyjádření k odpovědi Objednatele vztahující se k prodloužení termínu 



Dohoda o vypořádání závazků č. 1 ke smlouvě o dílo č. 6440-0529-2023-81

4

realizace ze dne 5.12.2024 zn. MIR/1117/24/Rak vzájemným projednáním a za tím
účelem se zavazují v době od 15.1.2025 do 31.1.2025 svolat jednání stran dohody.

Závěrečná ujednání

1) Tato dohoda o 4 očíslovaných stranách je vyhotovena pouze v elektronické podobě
a je podepsána elektronickým podpisem oprávněných osob.

2) Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu poslední strany Dohody a účinnosti dnem
jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

3) Strany Dohody prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetly a shledaly,
že její obsah přesně odpovídá jejich pravé a svobodné vůli a zakládá právní následky,
jejichž dosažení svým jednáním sledovaly, a proto ji níže, prosty omylu, lsti a tísně, jako
správnou podepisují.

4) Nedílnou součástí této Dohody jsou přílohy:

Příloha č. 1 - Položkový rozpočet dalších prací
Příloha č. 2 – Položkový rozpočet méně prací

Česká republika – Ministerstvo obrany „Společnost: Letiště PCE, APRON E“

za objednatele za zhotovitele

Ing. Pavel Hájek
zástupce ředitele Odboru provozu

nemovité infrastruktury AHNM Praha

………………….
Ing. Zdeněk Ludvík

předseda správní rady
MI Roads a.s.

Agentura hospodaření s nemovitým
majetkem

………………….
Ing. Marek Steiner
člen správní rady

MI Roads a.s.

………………….
COLAS CZ, a.s.

………………….
COLAS CZ, a.s.

Ing. Maxim
Kokočev

Digitálně podepsal
Ing. Maxim Kokočev
Datum: 2024.12.10
15:08:52 +01'00'

Digitally signed
by Arnaud Martin
Date: 2024.12.10
15:29:54 +01'00'

Ing. Marek
Steiner

Digitálně podepsal Ing.
Marek Steiner
Datum: 2024.12.10
15:39:33 +01'00'

Ing. Zdeněk
Ludvík

Digitálně podepsal Ing. Zdeněk Ludvík
Datum: 2024.12.10 15:42:14 +01'00'



Kód
položky

MJ
Množství

SoD
Množství ve

Změně
Cena za
MJ v Kč

Cena za
MJ ve Změně v

Kč

Změny kladné
v Kč

2 4 5 6 8 10 11

113107237

113311121

581146115

919111223

919111233

919122122

919122132

919131111

919131121

919131311

919716111

919726123

919735122

919741111

938908411

938909331

985131311

985131411

985132111

997013601

997211511

997211519

997211611

919124121.

Firma: "Společnost: Letiště PCE, APRON E"

[SO 01] - Oprava desek

Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): ZBV 01_Vícepráce

PČ Název položky
Množství

rozdílu

2 Kryt cementobetonový letišť tl 250 mm

2 Odstranění geotextilií v komunikacích

1
Odstranění podkladu z betonu vyztuženého sítěmi tl přes 150 do 300 mm
strojně pl přes 200 m2

1 3 7

2
Řezání spár pro vytvoření komůrky š 20 mm hl 40 mm pro těsnící zálivku v
CB krytu

1
Řezání spár pro vytvoření komůrky š 15 mm hl 30 mm pro těsnící zálivku v
CB krytu

4
Těsnění spár zálivkou za tepla pro komůrky š 20 mm hl 40 mm s těsnicím
profilem

3
Těsnění spár zálivkou za tepla pro komůrky š 15 mm hl 30 mm s těsnicím
profilem

6
Vyztužení dilatačních spár kluznými trny D 25 mm dl 500 mm s vyvrtáním
otvorů ve stávajícím CB krytu

5 Vyztužení dilatačních spár kluznými trny D 25 mm dl 500 mm v CB krytu

8
Výztuž cementobetonového krytu ze svařovaných sítí hmotnosti do 7,5
kg/m2

7
Vyztužení dilatačních spár - filigrán (distanční žebříček) pro uchycení trnů
nebo kotev v CB krytu

17 Řezání stávajícího betonového krytu hl přes 50 do 100 mm

9
Geotextilie pro ochranu, separaci a filtraci netkaná měrná hm přes 300 do
500 g/m2

12 Čištění vozovek splachováním vodou

10 Ošetření cementobetonové plochy vodou

14 Ruční dočištění ploch stěn, rubu kleneb a podlah ocelových kartáči

13
Čištění vozovek metením ručně podkladu nebo krytu betonového nebo
živičného

16 Očištění ploch líce kleneb a podhledů tlakovou vodou

15 Vysušení ploch stěn, rubu kleneb a podlah stlačeným vzduchem

2 Vodorovná doprava suti po suchu na vzdálenost do 1 km

1
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu betonového
kód odpadu 17 01 01

4 Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu

3 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti

Datum: 27.11.2024 Datum:

Za zhotovitele: Za objednatele:

Sporná položka
Dilatační spáry vkládané v cementobetonovém krytu s odstraněním vložek s
vyčištěním a vyplněním spar asfaltovou zálivkou

18

Příloha č. 1 k dohodě č. 1 smlouvy o dílo č. 6440-0529-2023-81

27.11.2024Datum:

Strana 1

27.11.2024

9

Cena celkem
SoD v Kč

Položkový rozpočet dalších prací
Evidenční číslo a název Stavby: Změna soupisu prací
6440-0529-2023-81 - Oprava APRON E - III. etapa - Letiště Pardubice



Kód
položky

MJ
Množství

SoD
Množství ve

Změně
Cena za
MJ v Kč

Cena za
MJ ve Změně

v Kč

Změny
záporné v Kč

2

573211111

631311215

Datum: 27.11.2024 Datum: 27.11.2024

Za zhotovitele: Za objednatele:

1 Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství 0,60 kg/m2

1
Mazanina tl přes 50 do 80 mm z betonu prostého se zvýšenými nároky na
prostředí tř. C 30/37

151 3 7 9 13 14

[SO 01] - Oprava desek

PČ Název položky
Množství

rozdílu
Cena celkem

SoD v Kč

Cena celkem
ve Změně v

Kč

Rozdíl cen
celkem v

Kč

Rozdíl
v
%

Příloha č. 2 k dohodě č. 1 smlouvy o dílo č. 6440-0529-2023-81

Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): ZBV 01_Méněpráce

Firma: "Společnost: Letiště PCE, APRON E" Strana 1 z 1

Datum: 27.11.2024

Položkový rozpočet méně prací
Evidenční číslo a název Stavby: Změna soupisu prací
6440-0529-2023-81 - Oprava APRON E - III. etapa - Letiště Pardubice

Elektronický podpis: 12.12.2024

Certifikát autora podpisu:

Jméno: Ing. Pavel Hájek

Vydal: NCA SubCA1/RSA 05/2022

Platnost do: 2.3.2026 08:27 +01:00


